08/07/2020 https://pje1g.trf1.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=c865540c215208adb15376e673c1cd9…

https://pje1g.trf1.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=c865540c215208adb15376e673c1cd915d0b870a13… 1/1

EDITAL DE CITAÇÃO

O DOUTOR CLODOMIR SEBASTIÃO REIS, JUIZ FEDERAL DA 3ª VARA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO, NO USO
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES:

FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento que, por este Juízo e por esta Secretaria, tramitam os autos da

AÇÃO USUCAPIÃO, Processo Nº. 1004109-37.2017.4.01.3700 movida por ANTONIO GOMES PINHEIRO contra JUSTIÇA
PUBLICA, UNIÃO FEDERAL, no qual foi determinada a expedição, na forma da lei, do presente EDITAL para CITAÇÃO de

PESSOAS INCERTAS E NÃO CONHECIDAS nos termos do artigo 259 do CPC, ficando ciente(s) que fica(m) CITADO(A)(S) JAIR
DE TAL, confinante da área pelo lado direito (lado do Trajano); de JOSÉ CANTAREIRA, confinante pelo lado
esquerdo (lado do Pirandi), para, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, para, querendo, CONTESTAR, a ação acima
referida. Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pelo Réu, como verdadeiros, os fatos alegados pelo
Autor, nos termos do artigo 344 do CPC. . Fica(m) advertido(a)(s) ainda de que será nomeado(a) curador especial em caso de revelia.

Assim, o presente EDITAL terá o prazo de 30 (trinta) dias, fluindo da data da publicação única ou, havendo mais de uma, da primeira. Dado e

passado nesta cidade de São Luís/MA, em 12 de fevereiro de 2020.

CLODOMIR SEBASTIÃO REIS

Juiz Federal da 3ª Vara/SJMA.

Assinado eletronicamente por: CLODOMIR SEBASTIAO REIS
09/03/2020 13:19:35
http://pje1g.trf1.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 192599365

20030913193461600000189183447